
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ 
Rua João Cabral, 2231 Norte - Bairro Pirajá, Teresina/PI, CEP 64002-150 

Telefone: - h�ps://www.uespi.br

RESOLUÇÃO

  RESOLUÇÃO CEPEX 019/2022 Teresina (PI), 18 de março de 2022.
 
 

Aprova o Edital PREG 012/2022, rela�vo às Solicitações de Transferência Intercampi para o Período Le�vo 2021.2, da
Universidade Estadual do Piauí- UESPI.

 

O Magnífico Reitor e Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPEX,  no
uso de suas atribuições legais previstas no inciso XXIV do Art. 60 do Estatuto da Universidade Estadual do
Piauí e Art. 55 do Regimento Geral da UESPI;

Considerando o Processo SEI N° 00089.004282/2022-13;

Considerando MEMORANDO Nº: 19/2022/FUESPI-PI/GAB/PREG;

Ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPEX,

 

RESOLVE:

 

Art. 1° - Aprovar o Edital PREG/UESPI n° 012/2022, rela�vo às Solicitações de
Transferência Intercampi /UESPI, para o período 2021.2, nos Termos do Anexo Único desta Resolução.

 

Art. 2° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

 

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

 

EVANDRO ALBERTO DE SOUSA

PRESIDENTE DO CEPEX

 

 

ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO CEPEX N° 019/2022, DE 18 DE MARÇO DE 2022

 

EDITAL PREG/UESPI Nº 012/2022, DE 18 DE MARÇO DE 2022

EDITAL RELATIVO ÀS SOLICITAÇÕES DE TRANSFERÊNCIA INTERCAMPI PARA O PERÍODO 2021.2



 

A Universidade Estadual do Piauí - UESPI, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação — PREG,
torna pública a disponibilidade de vagas em seus diversos Cursos de Graduação na modalidade
presencial, conforme quadro demonstra�vo anexo, para o período le�vo 2021.2, de acordo com o que
estabelece a Resolução CONSUN 001/2008, que aprova o Regimento Geral da UESPI.

 

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 O ingresso por meio deste Edital, obje�va o preenchimento de vagas remanescentes nos Cursos de
Graduação por meio de Transferência Intercampi.

1.2 Podem candidatar-se os discentes regularmente matriculados em Cursos de Graduação Presencial da
UESPI, que desejem transferir-se do Campus de origem para outro Campus desta IES, considerando as
vagas e as condições definidas neste Edital.

 

2. DAS VAGAS

2.1 A solicitação de vaga para Transferência Intercampi dar-se-á no período de 22/03/2022 a
24/03/2022, exclusivamente por meio de preenchimento do Formulário de Inscrição, disponível no
site: h�p://www.uespi.br/intercampi .

2.2 O candidato deverá cer�ficar-se da existência da vaga, conforme quadro demonstra�vo (ANEXO
ÚNICO).

2.3 O candidato somente poderá solicitar inscrição para um único Campus (em caso de mais de uma
solicitação de inscrição, será considerada a de processamento mais recente).

 

3. DAS CONDIÇÕES PARA SOLICITAÇÃO DE VAGA

3.1 Somente poderão candidatar-se às vagas previstas no presente Edital:

a) Discentes regularmente matriculados em cursos de graduação da UESPI;

b) Discentes que tenham concluído, no mínimo, o 4° bloco do curso;

c) Discentes com o coeficiente de rendimento acadêmico equivalente ou superior a 7,0 (sete).

3.2 Não serão aceitas solicitações de Transferência Intercampi de:

a) Discentes com matrícula cancelada;

b) Discentes que não atendam aos requisitos mencionados no subitem 3.1.

 

4. DAS INSCRIÇÕES

4.1 O ato de inscrição consiste nas seguintes etapas:

a) Acessar o site h�p://www.uespi.br/intercampi ;

b) Preencher devidamente os campos da Ficha de Inscrição online disponível;

c) Anexar o histórico;

d) Imprimir o comprovante de inscrição.

4.2 O candidato será responsável por qualquer erro ou omissão, bem como pelas informações prestadas.

4.3 A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PREG não se responsabilizará por solicitações de inscrição
não recebida por mo�vos de ordem técnica dos computadores, falha de comunicação, conges�onamento
das linhas de comunicação, bem como por outros fatores que impossibilitem a transferência de dados.

 

http://www.uespi.br/intercampi
http://www.uespi.br/intercampi


5. DO PROCESSO SELETIVO

5.1 O deferimento das solicitações de Transferência Intercampi, conforme definido neste Edital, será
realizado pela Comissão de Avaliação das Solicitações de Transferência Intercampi.

5.2 Os candidatos serão classificados em ordem decrescente, conforme o Índice de Rendimento
Acadêmico (IRA). Havendo empate entre os candidatos concorrentes, serão considerados os seguintes
critérios, por ordem de prioridade:

a) Candidato com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, na forma do disposto no parágrafo único
do art. 27 da Lei n° 10.741/2003;

b) Maior Carga Horária Cursada;

c) Maior idade.

 

6. DOS RECURSOS

6.1 A interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar deverá ser realizada, exclusivamente, por
meio do endereço eletrônico: h�p://www.uespi.br/intercampi e conforme cronograma do edital.

6.2 O candidato deverá ser claro, consistente e obje�vo em seu pleito.

6.3 Os Recursos deverão reportar-se ao Resultado Preliminar. Fato(s) novo(s) e/ou acréscimos de
informações serão ignorados.

6.4 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recursos.

6.5 A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PREG não se responsabilizará por Recursos não recebidos por
mo�vos de ordem técnica dos computadores, falha de comunicação, conges�onamento das linhas de
comunicação, bem como por outros fatores que impossibilitem a transferência de dados.

6.6 O Resultado dos Recursos serão divulgados no site da UESPI: h�p://www.uespi.br/intercampi , de
acordo com o cronograma do Edital.

 

7. DA CONVOCAÇÃO E MATRÍCULA CURRICULAR

7.1 A publicação do Resultado Final será feita pela Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PREG, até o
dia 07/04/2022.

7.2 O candidato convocado deverá efe�var sua Matrícula Curricular conforme data constante no
cronograma. Para os Cursos pertencentes ao Campus Poeta Torquato Neto e Clóvis Moura, a matrícula
será feita na Divisão de Matrícula e Assuntos Acadêmicos – DMIA, no horário de 8h às 13h. Para os
Cursos dos demais Campi, a matrícula será efe�vada no Campus de concorrência do candidato, no
horário de funcionamentos dos respec�vos Campi.

7.3 O candidato convocado que não efetuar sua matrícula curricular na data estabelecida, perderá o
direito à vaga e, consequentemente, deverá ser matriculado no campus de origem.

 

8. DO CRONOGRAMA

EVENTO DATA
Publicação do Edital 18/03/2022
Solicitação de Transferência Intercampi: h�p://www.uespi.br/intercampi 22 a 24/03/2022
Resultado Preliminar: h�p://www.uespi.br/intercampi Até 31/03/2022
Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar: h�p://www.uespi.br/intercampi 01 a 04/04/2022
Resultado após Interposição de Recurso: h�p://www.uespi.br/intercampi Até 07/04/2022
Resultado Final: h�p://www.uespi.br/intercampi e h�p://www.uespi.br Até 07/04/2022
Matrícula Curricular 07 a 14/04/2022

 

http://www.uespi.br/intercampi
http://www.uespi.br/intercampi
http://www.uespi.br/intercampi
http://www.uespi.br/intercampi
http://www.uespi.br/intercampi
http://www.uespi.br/intercampi
http://www.uespi.br/intercampi


9. DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

9.1 Em nenhuma hipótese serão aceitos candidatos com índice inferior ao estabelecido no subitem 3.1.c.

9.2. Com o obje�vo de preservar a isonomia na seleção dos candidatos, fica impossibilitado de par�cipar
da Comissão de Avaliação das Solicitações de Transferência Intercampi/UESPI 2021.2, aquele membro
que tenha grau de parentesco com algum dos candidatos ou respec�vos cônjuges, companheiros e afins
deste.

9.3 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Técnica de Avaliação dos Processos de
Transferência Intercampi e pela Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PREG.

 

Teresina (PI), 18 de março de 2022.

 

Evandro Alberto de Sousa

REITOR/UESPI

 

Prof. Dr. Paulo Henrique da Costa Pinheiro

Pró-Reitor de Ensino de Graduação - PREG/UESPI

 

ANEXO ÚNICO AO EDITAL PREG Nº 012/2022

TRANSFERÊNCIA INTERCAMPI PARA O PERÍODO 2021.2

 

CURSO CAMPUS BLOCO
2021.2 TURNO VAGAS

ADMINISTRAÇÃO (CLÓVIS MOURA) TERESINA - PI 7 NOITE 15

ADMINISTRAÇÃO (DOUTORA JOSEFINA DEMES)
FLORIANO - PI 7 NOITE 12

ADMINISTRAÇÃO (PROF. BARROS ARAUJO) PICOS - PI 6 NOITE 12
ADMINISTRAÇÃO (PROF. BARROS ARAUJO) PICOS - PI 8 NOITE 20

ADMINISTRAÇÃO (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 5 NOITE 14

ADMINISTRAÇÃO (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 6 MANHÃ 14

ADMINISTRAÇÃO (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 7 NOITE 12

ADMINISTRAÇÃO (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 8 MANHÃ 14

AGRONOMIA (ALEXANDRE ALVES OLIVEIRA)
PARNAÍBA - PI 6 MANHÃ/

TARDE 13

AGRONOMIA (ALEXANDRE ALVES OLIVEIRA)
PARNAÍBA - PI 8 MANHÃ/

TARDE 14

AGRONOMIA (ALEXANDRE ALVES OLIVEIRA)
PARNAÍBA - PI 10 MANHÃ/

TARDE 16

AGRONOMIA (DEP. JESUALDO CAVALCANTE)
CORRENTE - PI 5 MANHÃ/

TARDE 15

AGRONOMIA (DEP. JESUALDO CAVALCANTE)
CORRENTE - PI 8 MANHÃ/

TARDE 12

AGRONOMIA (DEP. JESUALDO CAVALCANTE)
CORRENTE - PI 10 MANHÃ/

TARDE 12



AGRONOMIA (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI

5 MANHÃ/
TARDE

14

AGRONOMIA (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 6 MANHÃ/

TARDE 15

AGRONOMIA (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 7 MANHÃ/

TARDE 14

AGRONOMIA (PROF. BARROS ARAUJO) PICOS - PI 5 MANHÃ/
TARDE 15

AGRONOMIA (PROF. BARROS ARAUJO) PICOS - PI 7 MANHÃ/
TARDE 14

AGRONOMIA (PROF. BARROS ARAUJO) PICOS - PI 9 MANHÃ/
TARDE 14

AGRONOMIA URUÇUÍ - PI 6 MANHÃ/
TARDE 14

AGRONOMIA URUÇUÍ - PI 8 MANHÃ/
TARDE

12
 

AGRONOMIA URUÇUÍ - PI 10 MANHÃ/
TARDE 12

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO (ALEXANDRE ALVES OLIVEIRA)
PARNAÍBA - PI 5 MANHÃ/

TARDE 6

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO (ALEXANDRE ALVES OLIVEIRA)
PARNAÍBA - PI 8 MANHÃ/

TARDE 6

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO (PROF. ANTÔNIO G. A. DE SOUSA)
PIRIPIRI - PI 5 TARDE 8

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO (PROF. ANTÔNIO G. A. DE SOUSA)
PIRIPIRI - PI 6 MANHÃ 8

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO (PROF. ANTÔNIO G. A. DE SOUSA)
PIRIPIRI - PI 8 TARDE 10

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 5 MANHÃ/

TARDE 8

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 7 MANHÃ/

TARDE 12

CIÊNCIAS CONTÁBEIS (CLÓVIS MOURA)
TERESINA - PI 5 NOITE 10

CIÊNCIAS CONTÁBEIS (CLÓVIS MOURA)
TERESINA - PI 8 TARDE 7

CIÊNCIAS CONTÁBEIS (DRA. JOSEFINA DEMES) FLORIANO -
PI 5 NOITE 10

CIÊNCIAS CONTÁBEIS (DRA. JOSEFINA DEMES) FLORIANO -
PI 8 NOITE 10

CIÊNCIAS CONTÁBEIS (PROF. BARROS ARAUJO) PICOS - PI 5 TARDE 10
CIÊNCIAS CONTÁBEIS (PROF. BARROS ARAUJO) PICOS - PI 7 NOITE 10
CIÊNCIAS CONTÁBEIS (PROF. BARROS ARAUJO) PICOS - PI 8 TARDE 8

CIÊNCIAS CONTÁBEIS (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 5 NOITE 8

CIÊNCIAS CONTÁBEIS (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 6 MANHÃ 8

CIÊNCIAS CONTÁBEIS (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 7 NOITE 9

CIÊNCIAS CONTÁBEIS (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 8 MANHÃ 12

DIREITO (ALEXANDRE ALVES OLIVEIRA)
PARNAÍBA - PI 6 TARDE 2

DIREITO (ALEXANDRE ALVES OLIVEIRA)
PARNAÍBA - PI

8 NOITE 5



DIREITO (ALEXANDRE ALVES OLIVEIRA)
PARNAÍBA - PI 10 TARDE 5

DIREITO (CLÓVIS MOURA)
TERESINA - PI 6 TARDE 5

DIREITO (CLÓVIS MOURA)
TERESINA - PI 7 TARDE 4

DIREITO (CLÓVIS MOURA)
TERESINA - PI 9 NOITE 5

 
DIREITO

(DEP. JESUALDO CAVALCANTE)
CORRENTE - PI 5 NOITE 10

 
DIREITO

(DEP. JESUALDO CAVALCANTE)
CORRENTE - PI 8 NOITE 10

DIREITO (DEP. JESUALDO CAVALCANTE)
CORRENTE - PI 10 NOITE 8

DIREITO (DOM JOSÉ VÁSQUEZ DIAZ ) BOM
JESUS  - PI 6 NOITE 14

DIREITO (DOM JOSÉ VÁSQUEZ DIAZ ) BOM
JESUS  - PI 7 NOITE 14

DIREITO (DRA. JOSEFINA DEMES) FLORIANO -
PI 5 NOITE 9

DIREITO (DRA. JOSEFINA DEMES) FLORIANO -
PI 7 NOITE 8

DIREITO (DRA. JOSEFINA DEMES) FLORIANO -
PI 9 TARDE 12

DIREITO (PROF. ANTÔNIO G. A. DE SOUSA)
PIRIPIRI - PI 6 TARDE 9

DIREITO (PROF. ANTÔNIO G. A. DE SOUSA)
PIRIPIRI - PI 7 TARDE 10

DIREITO (PROF. ANTÔNIO G. A. DE SOUSA)
PIRIPIRI - PI 8 NOITE 10

DIREITO (PROF. ANTÔNIO G. A. DE SOUSA)
PIRIPIRI - PI 10 NOITE 6

DIREITO (PROF. BARROS ARAUJO) PICOS - PI 5 TARDE 6
DIREITO (PROF. BARROS ARAUJO) PICOS - PI 7 NOITE 2
DIREITO (PROF. BARROS ARAUJO) PICOS - PI 9 TARDE 9

DIREITO (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 5 NOITE 5

DIREITO (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 6 TARDE 7

DIREITO (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 7 NOITE 7

DIREITO (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 8 TARDE 4

DIREITO (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 9 NOITE 5

DIREITO (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 10 TARDE 1

ENFERMAGEM (ALEXANDRE ALVES OLIVEIRA)
PARNAÍBA - PI 6 MANHÃ/

TARDE 5

ENFERMAGEM (ALEXANDRE ALVES OLIVEIRA)
PARNAÍBA - PI 7 MANHÃ/

TARDE 5

ENFERMAGEM (ALEXANDRE ALVES OLIVEIRA)
PARNAÍBA - PI 10 MANHÃ/

TARDE 3

ENFERMAGEM (DRA. JOSEFINA DEMES) FLORIANO - 8 MANHÃ/ 9



PI TARD

ENFERMAGEM (DRA. JOSEFINA DEMES) FLORIANO -
PI 9 MANHÃ/

TARD 3

ENFERMAGEM
 (PROF. BARROS ARAUJO) PICOS - PI 6 MANHÃ/

TARDE 5

ENFERMAGEM
 (PROF. BARROS ARAUJO) PICOS - PI 8 MANHÃ/

TARDE 5

ENFERMAGEM
 (PROF. BARROS ARAUJO) PICOS - PI 10 MANHÃ/

TARDE 3

ENFERMAGEM (POETA TORQUATO NETO - CCS)
TERESINA - PI 6 MANHA/TARDE 10

JORNALISMO (PROF. BARROS ARAUJO) PICOS - PI 6 MANHÃ/
TARDE 12

JORNALISMO (PROF. BARROS ARAUJO) PICOS - PI 8 MANHÃ/
TARDE 12

JORNALISMO (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 6 TARDE/

NOITE 3

JORNALISMO (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 8 TARDE/

NOITE 9

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

(ALEXANDRE ALVES OLIVEIRA)
PARNAÍBA - PI 6 MANHÃ 15

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

(ALEXANDRE ALVES OLIVEIRA)
PARNAÍBA - PI 8 NOITE 15

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

(HERÓIS DO JENIPAPO) CAMPO
MAIOR - PI 5 MANHÃ 15

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

(HERÓIS DO JENIPAPO) CAMPO
MAIOR - PI 7 TARDE 18

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

(HERÓIS DO JENIPAPO) CAMPO
MAIOR - PI 8 NOITE 15

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

(POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 6 MANHÃ 16

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

(POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 8 MANHÃ 14

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

(DEP. JESUALDO CAVALCANTE)
CORRENTE - PI 6 MANHÃ 15

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

(DEP. JESUALDO CAVALCANTE)
CORRENTE - PI 7 NOITE 2

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

(PROF. ARISTON D. LIMA)
SÃO RAIMUNDO NONATO – PI 6 NOITE 18

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

(PROF. ARISTON D. LIMA)
SÃO RAIMUNDO NONATO – PI 8 TARDE 18

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS (PROF. BARROS ARAUJO) PICOS - PI 6 MANHÃ/

TARDE 14

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS (PROF. BARROS ARAUJO) PICOS - PI 8 MANHÃ/

TARDE 15

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS SOCIAIS (ALEXANDRE ALVES OLIVEIRA)
PARNAÍBA - PI 6 MANHÃ 12

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS SOCIAIS (ALEXANDRE ALVES OLIVEIRA)
PARNAÍBA - PI 8 NOITE 14

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS SOCIAIS (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 6 NOITE 10

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS SOCIAIS (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 8 TARDE 10

LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO
FÍSICA

(DRA. JOSEFINA DEMES) FLORIANO -
PI 5 MANHÃ 10



LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO
FÍSICA

(DRA. JOSEFINA DEMES) FLORIANO -
PI

7 MANHÃ 14

LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO
FÍSICA (PROF. BARROS ARAUJO) PICOS - PI 6 TARDE 10

LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO
FÍSICA

(POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 5 MANHÃ 12

LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO
FÍSICA

(POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 7 MANHÃ 10

LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO
FÍSICA

(POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 8 MANHÃ 10

LICENCIATURA PLENA EM FÍSICA (PROF. ANTÔNIO G. A. DE SOUSA)
PIRIPIRI - PI 5 MANHÃ 12

LICENCIATURA PLENA EM FÍSICA (PROF. ANTÔNIO G. A. DE SOUSA)
PIRIPIRI - PI 6 NOITE 18

LICENCIATURA PLENA EM FÍSICA (PROF. ANTÔNIO G. A. DE SOUSA)
PIRIPIRI - PI 7 TARDE 16

LICENCIATURA PLENA EM FÍSICA (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 5 NOITE 12

LICENCIATURA PLENA EM FÍSICA (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 6 TARDE 13

LICENCIATURA PLENA EM FÍSICA (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 7 NOITE 14

LICENCIATURA PLENA EM FÍSICA (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 8 TARDE 12

LICENCIATURA PLENA EM
GEOGRAFIA

(CLÓVIS MOURA)
TERESINA - PI 6 NOITE 3

LICENCIATURA PLENA EM
GEOGRAFIA

(CLÓVIS MOURA)
TERESINA - PI 8 NOITE 10

LICENCIATURA PLENA EM
GEOGRAFIA

(DRA. JOSEFINA DEMES) FLORIANO -
PI 6 MANHÃ 10

LICENCIATURA PLENA EM
GEOGRAFIA

(DRA. JOSEFINA DEMES) FLORIANO -
PI 7 MANHÃ 9

LICENCIATURA PLENA EM
GEOGRAFIA

POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 5 MANHÃ 6

LICENCIATURA EM GEOGRAFIA (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 6 TARDE 10

LICENCIATURA PLENA EM
GEOGRAFIA

POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 7 MANHÃ 9

LICENCIATURA PLENA EM
GEOGRAFIA

POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 8 TARDE 9

LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA (ALEXANDRE ALVES OLIVEIRA)
PARNAÍBA - PI 6 NOITE 8

LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA (ALEXANDRE ALVES OLIVEIRA)
PARNAÍBA - PI 7 MANHÃ 10

LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA (ALEXANDRE ALVES OLIVEIRA)
PARNAÍBA - PI 8 NOITE 10

LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA (CLÓVIS MOURA)
TERESINA - PI 6 TARDE 10

LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA (CLÓVIS MOURA)
TERESINA - PI 7 TARDE 9

LICENCIATURA EM HISTÓRIA (HERÓIS DO JENIPAPO) CAMPO
MAIOR - PI 5 TARDE 3

LICENCIATURA EM HISTÓRIA (HERÓIS DO JENIPAPO) CAMPO
MAIOR - PI 7 MANHÃ 10

LICENCIATURA EM HISTÓRIA (HERÓIS DO JENIPAPO) CAMPO 8 TARDE 15



MAIOR - PI
LICENCIATURA EM HISTÓRIA (POSSIDÔNIO QUEIROZ) OEIRAS - PI 6 TARDE 10
LICENCIATURA EM HISTÓRIA (POSSIDÔNIO QUEIROZ) OEIRAS - PI 7 NOITE 14

LICENCIATURA EM HISTÓRIA (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 5 NOITE 12

LICENCIATURA EM HISTÓRIA (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 6 MANHÃ 10

LICENCIATURA EM HISTÓRIA (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 7 NOITE 10

LICENCIATURA EM HISTÓRIA (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 8 MANHÃ 8

LICENCIATURA EM HISTÓRIA (PROF. ARISTON D. LIMA)
SÃO RAIMUNDO NONATO - PI 6 MANHÃ 15

LICENCIATURA EM HISTÓRIA (PROF. ARISTON D. LIMA)
SÃO RAIMUNDO NONATO - PI 8 NOITE 15

LICENCIATURA PLENA EM
LETRAS/INGLÊS

(ALEXANDRE ALVES OLIVEIRA)
PARNAÍBA - PI 5 MANHÃ 15

LICENCIATURA PLENA EM
LETRAS/INGLÊS

(ALEXANDRE ALVES OLIVEIRA)
PARNAÍBA - PI 7 MANHÃ 12

LICENCIATURA EM LETRAS/INGLÊS (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 5 NOITE 10

LICENCIATURA EM LETRAS/INGLÊS (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 6 TARDE 12

LICENCIATURA EM LETRAS/INGLÊS (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 7 NOITE 10

LICENCIATURA EM
LETRAS/PORTUGUÊS

(ALEXANDRE ALVES OLIVEIRA)
PARNAÍBA - PI 6 NOITE 8

LICENCIATURA EM
LETRAS/PORTUGUÊS

(ALEXANDRE ALVES OLIVEIRA)
PARNAÍBA - PI 8 TARDE 13

LICENCIATURA PLENA
EM LETRAS/PORTUGUÊS

(CLÓVIS MOURA)
TERESINA - PI 6 MANHÃ 12

LICENCIATURA PLENA
EM LETRAS/PORTUGUÊS

(CLÓVIS MOURA)
TERESINA - PI 8 MANHÃ 12

LICENCIATURA PLENA
EM LETRAS/PORTUGUÊS

(DOM JOSÉ VÁSQUEZ DIAZ ) BOM
JESUS  - PI 5 NOITE 14

LICENCIATURA PLENA
EM LETRAS/PORTUGUÊS

(DOM JOSÉ VÁSQUEZ DIAZ ) BOM
JESUS  - PI 7 NOITE 14

LICENCIATURA PLENA
EM LETRAS/PORTUGUÊS

(DRA. JOSEFINA DEMES) FLORIANO -
PI 5 NOITE 10

LICENCIATURA PLENA
EM LETRAS/PORTUGUÊS

(DRA. JOSEFINA DEMES) FLORIANO -
PI 7 NOITE 9

LICENCIATURA EM
LETRAS/PORTUGUÊS

(POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 5 NOITE 12

LICENCIATURA EM
LETRAS/PORTUGUÊS

(POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 6 MANHÃ 10

LICENCIATURA EM
LETRAS/PORTUGUÊS

(POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 7 NOITE 10

LICENCIATURA EM
LETRAS/PORTUGUÊS

(POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 8 MANHÃ 10

LICENCIATURA PLENA EM
LETRAS/PORTUGUÊS

(PROF. ANTÔNIO G. A. DE SOUSA)
PIRIPIRI - PI 5 TARDE 12

LICENCIATURA PLENA EM
LETRAS/PORTUGUÊS

(PROF. ANTÔNIO G. A. DE SOUSA)
PIRIPIRI - PI 7 MANHÃ 10

LICENCIATURA PLENA EM
LETRAS/PORTUGUÊS

(PROF. BARROS ARAUJO) PICOS - PI 5 NOITE 10



LICENCIATURA PLENA EM
LETRAS/PORTUGUÊS (PROF. BARROS ARAUJO) PICOS - PI 7 NOITE 10

LICENCIATURA PLENA EM
MATEMÁTICA

(POETA TORQUATO NETO) TERESINA
– PI 5 NOITE 15

LICENCIATURA PLENA EM
MATEMÁTICA

(POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 6 MANHÃ 10

LICENCIATURA PLENA EM
MATEMÁTICA

(POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 7 NOITE 15

LICENCIATURA PLENA EM
MATEMÁTICA

(POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 8 MANHÃ 9

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (ALEXANDRE ALVES OLIVEIRA)
PARNAÍBA - PI 6 NOITE 8

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (ALEXANDRE ALVES OLIVEIRA)
PARNAÍBA - PI 8 TARDE 12

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (ALEXANDRE ALVES OLIVEIRA)
PARNAÍBA - PI 9 NOITE 12

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (CLÓVIS MOURA)
TERESINA - PI 6 MANHÃ 14

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (CLÓVIS MOURA)
TERESINA - PI 8 NOITE 12

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (DEP. JESUALDO CAVALCANTE)
CORRENTE - PI 5 NOITE 14

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (DEP. JESUALDO CAVALCANTE)
CORRENTE - PI 7 NOITE 15

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (DEP. JESUALDO CAVALCANTE)
CORRENTE - PI 9 NOITE 10

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (DRA. JOSEFINA DEMES) FLORIANO -
PI 5 NOITE 12

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (DRA. JOSEFINA DEMES) FLORIANO -
PI 8 NOITE 10

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (HERÓIS DO JENIPAPO) CAMPO
MAIOR - PI 5 MANHÃ 12

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (HERÓIS DO JENIPAPO) CAMPO
MAIOR - PI 7 TARDE 12

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (HERÓIS DO JENIPAPO) CAMPO
MAIOR - PI 9 MANHÃ 12

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (PROF. ANTÔNIO G. A. DE SOUSA)
PIRIPIRI - PI 5 NOITE 15

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (PROF. ANTÔNIO G. A. DE SOUSA)
PIRIPIRI - PI 6 MANHÃ 15

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (PROF. ANTÔNIO G. A. DE SOUSA)
PIRIPIRI - PI 8 NOITE 8

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (DOM JOSÉ VÁSQUEZ DIAZ ) BOM
JESUS  - PI 5 NOITE 9

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (DOM JOSÉ VÁSQUEZ DIAZ ) BOM
JESUS  - PI 7 NOITE 8

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (PROF. ARISTON D. LIMA)
SÃO RAIMUNDO NONATO - PI 5 TARDE 15

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (PROF. ARISTON D. LIMA)
SÃO RAIMUNDO NONATO - PI 7 NOITE 10

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (PROF. BARROS ARAUJO) PICOS - PI 6 TARDE 12
LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (PROF. BARROS ARAUJO) PICOS - PI 8 NOITE 10

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 5 NOITE 10



LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI

7 MANHÃ 10

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 8 NOITE 10

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 9 MANHÃ 10

LICENCIATURA PLENA EM QUÍMICA (PROF. ANTÔNIO G. A. DE SOUSA) PI
RIPIRI - PI 5 MANHÃ 15

LICENCIATURA PLENA EM QUÍMICA (PROF. ANTÔNIO G. A. DE SOUSA)
PIRIPIRI - PI 6 TARDE 9

LICENCIATURA PLENA EM QUÍMICA (PROF. ANTÔNIO G. A. DE SOUSA)
PIRIPIRI - PI 8 TARDE 15

LICENCIATURA PLENA EM QUÍMICA (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 5 TARDE 8

LICENCIATURA PLENA EM QUÍMICA (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 6 MANHÃ 7

LICENCIATURA PLENA EM QUÍMICA (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 8 MANHÃ 10

ZOOTECNIA (DEP. JESUALDO CAVALCANTE)
CORRENTE - PI 5 MANHÃ/

TARDE 9

ZOOTECNIA (DEP. JESUALDO CAVALCANTE)
CORRENTE - PI 8 MANHÃ/

TARDE 16

ZOOTECNIA (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 5 MANHÃ/

TARDE 15

ZOOTECNIA (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 6 MANHÃ/

TARDE 12

ZOOTECNIA (POETA TORQUATO NETO) TERESINA
- PI 7 MANHÃ/

TARDE 12

Total de Vagas 2.098

Documento assinado eletronicamente por EVANDRO ALBERTO DE SOUSA - Matr.0268431-4,
Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, em 18/03/2022, às 15:21, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28
de fevereiro de 2019.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3772845 e
o código CRC C408AAB5.

 

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 00089.004282/2022-13 SEI nº 3772845

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

